
 
ประกาศโรงเรียนวาปีปทุม 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครองระดับโรงเรียน  
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

 
     เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ  การบริหารจัดการเกี่ยวกับ
คณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครองเป็นไปตามระเบียบ และบรรลุวัตถุประสงค์ของคณะกรรมการเครือข่าย                 
ผู้ปกครอง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9(6) และมาตรา 24 (6) แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ 
พุทธศักราช 2542 ระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ว่าด้วยคณะกรรมการเครือข่าย                
ผู้ปกครอง พ.ศ.2551 โรงเรียนจึงได้ดำเนินการประชุมผู้ปกครองให้มีการคัดเลือกคณะกรรมการเครือข่าย       
ผู้ปกครองประจำปีการศึกษา 256๗ เมื่อวันท่ี 30 เมษายน 256๗  โรงเรียนจึงประกาศแต่งต้ังคณะกรรมการ
เครือข่ายผู้ปกครองระดับโรงเรียน  ประจำปีการศึกษา 256๗ ปฏิบัติหน้าท่ีตามระเบียบว่าด้วยคณะกรรมการ         
เครือข่ายผู้ปกครอง พ.ศ.2551 ดังต่อไปนี้ 
 ๑.  คณะกรรมการที่ปรึกษา  ประกอบด้วย   

๑.  นายไพทูล   พรมมากุล     ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ  
๒. ว่าท่ีร.อ.สุรเชษฐ์  โคตรพัฒน ์        รองผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานกรรมการ  
๓. นางกุสุมา    โรจนกร     รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
๔. นายสุวัฒน์    เทศสนั่น     รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
๕. นางประภาศรี   ทิพย์พิลา     ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ  
๖. นางศันสนีย์    ลีลาสกุลภักด์ิ   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๗. ว่าท่ีร.อ.ศุภกฤต  เรืองสมบัติ    ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ  
๘. นางสุคนธา    โคตรโสภา    ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๙. นางพรสวรรค์   ทับสุขวิวัฒนกุล   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ  
๑๐.    นายสมศักด์ิ   เรืองบุญ     ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๑๑.   นางวาสนา    เอ้ตุโพธิ์       ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๑๒.   นางวรรณเพ็ญ  ทับสุขวิวัฒนกุล   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ  
๑๓.   นายพิษณุ    นาชัยฤทธิ์     ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๑๔.   นายเยี่ยม   ไปนา      ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๑๕.   นายมนูญ    มูลบุญ     ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๑๖.   นายบัวภา    มะกา      ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๑๗.   นางสาวธันยพร  จำปาขันธ์    ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๑๘. นางสาวอุดมลักษณ์ วานิชชัง    ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๑๙.   นางพิสมัย    สุวรรณะ     ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
๒๐.   นายศุภษร   บุดดา      ครูชำนาญการ     กรรมการ 
๒๑.   นางบุปผา    ท้ิงแสน     ครูชำนาญการ     กรรมการ 
๒๒.   นางสาวธิดารัตน์  ดรนาม     ครูชำนาญการ     กรรมการ 



~ ๒ ~ 
 

๒๓.   นายพิษณุ    ดาทอง     ครูชำนาญการ     กรรมการ 
๒๔.   นางอภิรดา    กองบุตร     ครู         กรรมการ 
๒๕.   นางวราภรณ์   จันทสมบัติ    ครูชำนาญการ     กรรมการ 
๒๖.   นายวรวิทย์   มีลี      ครูชำนาญการ     กรรมการ 
๒๗.   นายปองภพ  ปะวันเนย ์    หัวหน้าระดับช้ัน ม.๑   กรรมการ 
๒๘.   นางไอลัดดา  ปามุทา     หัวหน้าระดับช้ัน ม.๒   กรรมการ 
๒๙.   นายสิทธิพร   ชลาชัย     หัวหน้าระดับช้ัน ม.๓   กรรมการ 
๓๐.   นายนพอนันต์  สุนทรพสิษฐ์    หัวหน้าระดับช้ัน ม.๔   กรรมการ 
๓๑.   นางเมตตา   ติดวงษา     หัวหน้าระดับช้ัน ม.๕   กรรมการ 
๓๒.   นายรุ่งโรจน์  อุรัน       หัวหน้าระดับช้ัน ม.๖   กรรมการ 
๓๓.   นายรณยุทธ  นิลโคตร           รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการและเลขานุการ 
๓๔.   ว่าท่ีร.อ.ประวัติ  หัตถสินธุ์    ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๓๕.   นางจำปา   สืบสุนทร     ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๓๖.   นายประดิษฐ์  สังขเภท     ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๓๗.   นางสาววัชรี  ชารีช่ืน                       ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๓๘.   ว่าท่ีร.ต.เลิศพิภพ  แสนวัง     ครูชำนาญการ     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
มีหน้าที่  ให้คำแนะนำปรึกษา และแต่งต้ังคณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครอง ในการดำเนินการคัดเลือกคณะกรรมการ
เครือข่ายผู้ปกครอง 

2.  คณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครองระดับโรงเรียนประจำปีการศึกษา 256๗ 
   2.1  คณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครองระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1  ประกอบด้วย  

     ๑.  นางภริษา   อุดมสุขวรโชติ    ประธานเครือข่าย 
     ๒.  นายเศก    ไชยประโคม     รองประธานเครือข่าย 
     ๓.  นางสาวปิยธิดา  คำสิงห์ชัย      ประชาสัมพันธ์ 
     ๔.  นางนลินรัตน ์  โชควิริยะจิตต์     เหรัญญิก 
     ๕.  ส.อ.ณัฐพล   อนุสัตย ์      นายทะเบียน 
     ๖.  นางสาวภรณ์ธิมา ไชยธานี      กรรมการเครือข่าย 
     ๗.  นายไตรภพ   วานิชชัง      กรรมการเครือข่าย 
     ๘.  ด.ต.อดิศร   ชาวด่าน      กรรมการเครือข่าย 
     ๙.  นายบรรเลง   ด้วงกระยอม     กรรมการเครือข่าย 
     ๑๐.  นางสาวอัญชวรรณ รินทะลึก     กรรมการเครือข่าย 
     ๑๑.  นางสุจิตรา   เดชวงษา      กรรมการเครือข่าย 
     ๑๒.  นางสาวนันทยา แก่นวงศ์      กรรมการเครือข่าย 
     ๑๓.  นายทองใบ   มัชปะโม      กรรมการเครือข่าย 
     ๑๔.  นางกาญจนา  ติณรัตน์      เลขานุการเครือข่าย 

   2.2  คณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครองระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4  ประกอบด้วย  
    ๑.  นายสมบัติ   บุตรศรี         ประธานเครือข่าย 
    ๒.  นางอุษณีย์   ประบุญเรือง        รองประธานเครือข่าย 
    ๓.  นางพลอยรัศญ์  สืบสุนทร         ประชาสัมพันธ์ 



~ ๓ ~ 
 

    ๔.  นางรุ่ง    ปะระทัง      เหรัญญิก 
    ๕.  นางสาวนงนุช  อาษา          นายทะเบียน 
    ๖.  นายจวน    ขันติโล      กรรมการเครือข่าย 
    ๗.  นางจันที    เตชะนอก         กรรมการเครือข่าย 
    ๘.  นายกิติกร   ศิริพรทุม         กรรมการเครือข่าย 
    ๙.  นางรุณี    มาฤทธิ์         กรรมการเครือข่าย 
    ๑๐.  นางจำหลัด   ประสีระวิเส        กรรมการเครือข่าย 
    ๑๑.  นางสาวสาคร  สุภาพันธ์            กรรมการเครือข่าย 
    ๑๒.  นางสาวศิวพร  สุทธิเภท         เลขานุการเครือข่าย  
 

บทบาทและหนา้ที่ของคณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครอง     
     (1)  ร่วมสนับสนุนกิจกรรมของสถานศึกษา ด้านพัฒนาการเรียนรู้และพฤติกรรมของนักเรียน         
โดยผ่านความเห็นชอบจากผู้บริหารสถานศึกษา  
     (2)  ร่วมสร้างความสัมพันธ์อันดี ระหว่างครูและผู้ปกครอง  
     (3)  สนับสนุนการพัฒนาการเรียนการสอนของสถานศึกษา  
     (4)  เสนอข้อคิด ข้อเสนอแนะในการพัฒนาท่ีจะเป็นประโยชน์แก่นักเรียนและสถานศึกษา  
     (5)  ร่วมกับสถานศึกษา จัดให้มีการประชุม ระหว่างคณะกรรมการกับผู้ปกครองตามความเหมาะสม 
อย่างน้อยปีละ 2 ครั้ง  
     (6)  สรุปและรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการ อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง ในท่ีประชุมใหญ่   
ของผู้ปกครองนักเรียน  

 
 จึงขอให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ัง  ปฏิบัติหน้าท่ีได้รับมอบหมายด้วยความรับผิดชอบ  วิริยะ  อุตสาหะ เสียสละ สำเร็จ

เรียบร้อยตรงตามวัตถุประสงค์ เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการและโรงเรียนวาปีปทุมต่อไป 
  

     ประกาศ ณ วันท่ี   2   พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
     
 
    

(นายไพทูล    พรมมากุล) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวาปีปทุม 



 

 

 

 

 



 

 

 


